
03-03-2017MAPA DE CASTIGOS Nº 22 Pag. 1 de 4

FUTEBOL 11

CASTIGOS APLICADOS

 0022.0

 0247.0

 0667.0

 1491.0

 4012.0

 4286.0

 1910.0

AMORA FUTEBOL CLUB "A"

CR "O GRANDOLENSE"

GRUPO D. LAGAMEÇAS

GINASIO C.CORROIOS

N. IDOLOS DA PRAÇA

S.R.CRUZAM.PEGÕES

GRUPO DESP.ALFARIM

4635923

1000116

827090

2200342

743483

743483

06670

918609

9569569

9569569

1020757

1013393

42860

582338

19100

ANTONIO MANUEL GALINHO CALO

SIDNEY ALBERTO MONTEIRO SANCHES BORGES

JOAO PEDRO DAMIAO JESUS

JOSE MANUEL ESPADA TIBURCIO

ANTONIO PEDRO MENDES REIS

ANTONIO PEDRO MENDES REIS

GRUPO DESPORTIVO LAGAMECAS

DIOGO TEIXEIRA EVORA

RUI MANUEL GOMES RUFIO

RUI MANUEL GOMES RUFIO

VICTOR RODRIGUES DEUS

FRANCISCO DUARTE VENTURA

SOCIEDADE RECREATIVA CRUZAMENTO
PEGOES

TIAGO FILIPE NUNES DIAS

GRUPO DESPORTIVO ALFARIM

D

J

J

D

J

J

C

J

D

D

J

J

C

J

C

DESPENALIZAÇÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

DESPENALIZAÇÃO

PROCESSO DISCIPLINAR

SUSPENSÃO PREVENTIVA

PROCESSO DISCIPLINAR

JOGOS DE SUSPENSÃO

DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA

MESES DE SUSPENSÃO

PROCESSO DISCIPLINAR

PROCESSO DISCIPLINAR

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA

      1

      1

      1

     10

    50.00

      6

      2

    25.00

98

127.2

127.2

98

109.10

109.10

52.1

127.2

98

98

109.10

118.1

47.1

127.123

156.1

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE SETÚBAL 2016 17/Época de

desta Associação, em sua reunião de 02/03/2017 , deliberou aplicar os castigos que abaixo se indicam e que começam
a contar da data imediata à do jogo, excepto os assinalados com  *  que se começam a contar após a presente notificação.

Para conhecimento  e  notificação dos clubes filiados  e  demais interessados,  se comunica que  o  Conselho de Disciplina

111.0.141.0 CR "O GRANDOLENSE" v AMORA FUTEBOL CLUB "A" (19/02/2017) » CAMP.DISTRITAL 1ªDIVISÃO-

112.0.162.0 PALMELENSE F.CLUBE v GRUPO D. LAGAMEÇAS (25/02/2017) » CAMP.DIST.2ªDIVISÃO-

112.0.165.0 GINASIO C.CORROIOS v FC SETUBAL (25/02/2017) » CAMP.DIST.2ªDIVISÃO-

114.2.56.0 U.D.R. C FIGUEIRAS v N. IDOLOS DA PRAÇA (21/01/2017) » JUNIORES "A" 2ª DIV.-SÉRIE "B"

119.2.6.0 MARITIMO ROSARENSE "B" v S.R.CRUZAM.PEGÕES (26/02/2017) » TORNEIO COMPL. INICIADOS-SERIE

"B"

400.9.1.0 GRUPO DESP.ALFARIM v U.F.COMERCIO INDUSTRIA (25/02/2017) » TAÇA A.F.S. SENIORES-1ª

ELIMINATÓRIA

MAPA DE CASTIGOS  Nº  22



03-03-2017MAPA DE CASTIGOS Nº 22 Pag. 2 de 4

FUTEBOL 11

CASTIGOS APLICADOS

 0749.0

 1175.0

G. D. DE SESIMBRA

U.F.C.MOITENSE

834425

800679

10321264

10321264

11750

LEONARDO FILIPE MARICATO

FRANCISCO RAFAEL CARVALHO CAIXEIRO
MATOS
BRUNO JOSE SILVA GOMES

BRUNO JOSE SILVA GOMES

UNIAO FUTEBOL CLUBE MOITENSE

J

J

D

D

C

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA

MULTA

      1

      2

     10

    50.00

    30.00

127.2

120.1

98

98

156.1

O Conselho de Disciplina

400.9.7.0 CHARNECA DA CAPARICA v G. D. DE SESIMBRA (25/02/2017) » TAÇA A.F.S. SENIORES-1ª

ELIMINATÓRIA

400.9.8.0 U.F.C.MOITENSE v CLUBE OLIMPICO MONTIJO (25/02/2017) » TAÇA A.F.S. SENIORES-1ª

ELIMINATÓRIA



03-03-2017MAPA DE CASTIGOS Nº 22 Pag. 3 de 4

FUTEBOL 7

CASTIGOS APLICADOS

 4554.0

 0157.0

 5634.0

 5709.0

 0478.0

GD ESCOLA BASICA D JOÃO I

BEIRA MAR ALMADA

CASA SL BENFICA BARREIRO

A.D. ALMADA 2015 "A"

FUT.C. BARREIRENSE "A"

45540

13012133

13012133

1121316

1089294

14136608

14136608

GRUPO DESPORTIVO ESCOLA BASICA D JOAO I

FREDERICO MIGUEL COELHO MOURA

FREDERICO MIGUEL COELHO MOURA

FRANCISCO JOSE RODRIGUES JORDAO

JOAO MIGUEL LOPES SEGURADO

ANDRE SOARES SANTOS

ANDRE SOARES SANTOS

C

D

D

J

J

D

D

MULTA

MULTA

REPREENSÃO POR ESCRITO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA

    25.00

    15.00

      1

      1

     10

    50.00

156.1

101.1

101.1

124.3

124.3

98

98

O Conselho de Disciplina

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE SETÚBAL 2016 17/Época de

desta Associação, em sua reunião de 02/03/2017 , deliberou aplicar os castigos que abaixo se indicam e que começam
a contar da data imediata à do jogo, excepto os assinalados com  *  que se começam a contar após a presente notificação.

Para conhecimento  e  notificação dos clubes filiados  e  demais interessados,  se comunica que  o  Conselho de Disciplina

715.1.38.0 ASS.D.QUINTA CONDE "B" v GD ESCOLA BASICA D JOÃO I (25/02/2017) » T. COMPL. INFANTIS -EQ.

B-SERIE "A"

715.1.40.0 BEIRA MAR ALMADA v GD P COSTA CAPARICA (25/02/2017) » T. COMPL. INFANTIS -EQ. B-SERIE "A"

732.12.2.0 G. D. ALCOCHETENSE v CASA SL BENFICA BARREIRO (25/02/2017) » CD BENJAMINS - SUB/11-F.

COMPL NIVEL 2

732.12.3.0 A.D. ALMADA 2015 "A" v GALITOS FUT. CLUBE (25/02/2017) » CD BENJAMINS - SUB/11-F. COMPL

NIVEL 2

733.8.19.0 FUT.C. BARREIRENSE "A" v C. DESP. PINHALNOVENSE (25/02/2017) » CD BENJAMINS - SUB/10-2ª.

FASE SERIE B

MAPA DE CASTIGOS  Nº  22



03-03-2017MAPA DE CASTIGOS Nº 22 Pag. 4 de 4

FUTSAL

CASTIGOS APLICADOS

 0263.0

 5494.0

 0705.0

CD COVA PIEDADE

G. UNIÃO P. VENDAS AZEITÃO

GRUPO D. CHÃO DURO

02630

740543

1199717

CLUBE DESPORTIVO COVA PIEDADE

RICARDO DOMINGOS COSTA DEITADO

GONCALO SANTOS BRANDAO

C

J

J

REPREENSÃO POR ESCRITO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

      1

      1

156.1

127.2

127.2

O Conselho de Disciplina

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE SETÚBAL 2016 17/Época de

desta Associação, em sua reunião de 02/03/2017 , deliberou aplicar os castigos que abaixo se indicam e que começam
a contar da data imediata à do jogo, excepto os assinalados com  *  que se começam a contar após a presente notificação.

Para conhecimento  e  notificação dos clubes filiados  e  demais interessados,  se comunica que  o  Conselho de Disciplina

501.19.5.1 G. UNIÃO P. VENDAS AZEITÃO v CD COVA PIEDADE (25/02/2017) » SÉNIORES FUTSAL MASC.-

(1ª./2ª. VOLTA)

526.0.98.0 GRUPO D. CHÃO DURO v ASS CASA BENFICA CHARNECA CAPARICA (25/02/2017) » CD 1ª D INICIADOS

FUTSAL-FASE UNICA

MAPA DE CASTIGOS  Nº  22


