

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE SETÚBAL

Época de 2016 / 17

MAPA DE CASTIGOS Nº22

Para conhecimento e notificação dos clubes filiados e demais interessados, se comunica que o Conselho de Disciplina desta Associação, em sua reunião de **02/03/2017**, deliberou aplicar os castigos que abaixo se indicam e que começam a contar da data imediata à do jogo, excepto os assinalados com * que se começam a contar após a presente notificação.

FUTEBOL 11 CASTIGOS APLICADOS

111.0.141.0 CR "O GRANDOLENSE" v AMORA FUTEBOL CLUB "A" (19/02/2017) » CAMP.DISTRITAL 1ªDIVISÃO-

	0022.0	AMORA	FUTEBOL	CLUB	"A"
--	--------	-------	---------	------	-----

D 4635923	ANTONIO MANUEL GALINHO CALO	ONIO MANUEL GALINHO CALO		98
0247.0	CR "O GRANDOLENSE"			
J 1000116	SIDNEY ALBERTO MONTEIRO SANCHES BORGES	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	127.2
J 827090	JOAO PEDRO DAMIAO JESUS	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	127.2
D 2200342	JOSE MANUEL ESPADA TIBURCIO		DESPENALIZAÇÃO	98

112.0.162.0 PALMELENSE F.CLUBE v GRUPO D. LAGAMEÇAS (25/02/2017) » CAMP.DIST.2ªDIVISÃO-

0667.0 GRUPO D. LAGAMEÇAS

J 743483	ANTONIO PEDRO MENDES REIS	PROCESSO DISCIPLINAR	109.10
J 743483	ANTONIO PEDRO MENDES REIS	suspensão preventiva	109.10
C 06670	GRUPO DESPORTIVO LAGAMECAS	PROCESSO DISCIPLINAR	52.1

112.0.165.0 GINASIO C.CORROIOS v FC SETUBAL (25/02/2017) » CAMP.DIST.2ªDIVISÃO-

1491.0 GINASIO C.CORROIOS

J 918609 DI	iogo teixeira evora	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	127.2
D 9569569 RL	JI MANUEL GOMES RUFIO	10	DIAS DE SUSPENSÃO	98
D 9569569 RL	JI MANUEL GOMES RUFIO	50.00	MULTA	98

114.2.56.0 U.D.R. C FIGUEIRAS v N. IDOLOS DA PRAÇA (21/01/2017) » JUNIORES "A" 2ª DIV.-SÉRIE "B"

4012.0 N. IDOLOS DA PRAÇA

J 1020757	VICTOR RODRIGUES DEUS	6	MESES DE SUSPENSÃO	•	109.10

119.2.6.0 MARITIMO ROSARENSE "B" v S.R.CRUZAM.PEGÕES (26/02/2017) » TORNEIO COMPL. INICIADOS-SERIE "B"

4286.0 S.R.CRUZAM.PEGÕES

J 1013393	FRANCISCO DUARTE VENTURA	PROCESSO DISCIPLINAR	118.1
C 42860	SOCIEDADE RECREATIVA CRUZAMENTO	PROCESSO DISCIPLINAR	47.1
	PEGOES		

400.9.1.0 GRUPO DESP.ALFARIM v U.F.COMERCIO INDUSTRIA (25/02/2017) » TAÇA A.F.S. SENIORES-1ª ELIMINATÓRIA

1910.0 GRUPO DESP.ALFARIM

J 582338	TIAGO FILIPE NUNES DIAS	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	127.123
C 19100	Grupo desportivo alfarim	25.00	MULTA	156.1

FUTEBOL 11

CASTIGOS APLICADOS

400.9.7.0 CHARNECA DA CAPARICA v G. D. DE SESIMBRA (25/02/2017) » TAÇA A.F.S. SENIORES-12 ELIMINATÓRIA

0749.0 G. D. DE SESIMBRA

J 834425	LEONARDO FILIPE MARICATO	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	127.2

400.9.8.0 U.F.C.MOITENSE v CLUBE OLIMPICO MONTIJO (25/02/2017) » TAÇA A.F.S. SENIORES-1ª ELIMINATÓRIA

1175.0 U.F.C.MOITENSE

J 800679 FRANCISCO RAFAEL CARVALHO CAIXEIRO MATOS	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	120.1
D 10321264 BRUNO JOSE SILVA GOMES	10	DIAS DE SUSPENSÃO	98
D 10321264 BRUNO JOSE SILVA GOMES	50.00	MULTA	98
C 11750 UNIAO FUTEBOL CLUBE MOITENSE	30.00	MULTA	156.1

O Conselho de Disciplina

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE SETÚBAL

Época de 2016 / 17

MAPA DE CASTIGOS Nº22



Para conhecimento e notificação dos clubes filiados e demais interessados, se comunica que o Conselho de Disciplina desta Associação, em sua reunião de **02/03/2017**, deliberou aplicar os castigos que abaixo se indicam e que começam a contar da data imediata à do jogo, excepto os assinalados com * que se começam a contar após a presente notificação.

FUTEBOL 7 CASTIGOS APLICADOS

715.1.38.0 ASS.D.QUINTA CONDE "B" v GD ESCOLA BASICA D JOÃO I (25/02/2017) » T. COMPL. INFANTIS -EQ. B-SERIE "A"

4554.0 GD ESCOLA BASICA D JOÃO I

C 45540	GRUPO DESPORTIVO ESCOLA BASICA D JOAO I	25.00	MULTA	156.1

715.1.40.0 BEIRA MAR ALMADA v GD P COSTA CAPARICA (25/02/2017) » T. COMPL. INFANTIS -EQ. B-SERIE "A"

0157.0 BEIRA MAR ALMADA

D 13012133 FREDERICO MIGUEL COELHO MOURA	15.00	MULTA	101.1
D 13012133 FREDERICO MIGUEL COELHO MOURA		REPREENSÃO POR ESCRITO	101.1

732.12.2.0 G. D. ALCOCHETENSE v CASA SL BENFICA BARREIRO (25/02/2017) » CD BENJAMINS - SUB/11-F. COMPL NIVEL 2

5634.0 CASA SL BENFICA BARREIRO

J 1121316 FRANCISCO JOSE RODRIGUES JORDAO 1	1 JOGOS DE SUSPENSÃO 124.:	
---	----------------------------	--

732.12.3.0 A.D. ALMADA 2015 "A" v GALITOS FUT. CLUBE (25/02/2017) > CD BENJAMINS - SUB/11-F. COMPL NIVEL 2

5709.0 A.D. ALMADA 2015 "A"

J 1089294	JOAO MIGUEL LOPES SEGURADO	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	124.3

733.8.19.0 FUT.C. BARREIRENSE "A" v C. DESP. PINHALNOVENSE (25/02/2017) v CD BENJAMINS - SUB/10-2a. FASE SERIE B

0478.0 FUT.C. BARREIRENSE "A"

D 14136608 ANDRE SOARES SANTOS	10	DIAS DE SUSPENSÃO	98
D 14136608 ANDRE SOARES SANTOS	50.00	MULTA	98

O Conselho de Disciplina



ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE SETÚBAL

Época de 2016 / 17

MAPA DE CASTIGOS Nº22



Para conhecimento e notificação dos clubes filiados e demais interessados, se comunica que o Conselho de Disciplina desta Associação, em sua reunião de 02/03/2017 , deliberou aplicar os castigos que abaixo se indicam e que começam a contar da data imediata à do jogo, excepto os assinalados com * que se começam a contar após a presente notificação.

FUTSAL

CASTIGOS APLICADOS

501.19.5.1 G. UNIÃO P. VENDAS AZEITÃO v CD COVA PIEDADE (25/02/2017) » SÉNIORES FUTSAL MASC.-(1^a./2^a. VOLTA)

0263.0	CD COVA PIEDADE			
C 02630	CLUBE DESPORTIVO COVA PIEDADE		REPREENSÃO POR ESCRITO	156.1
	5494.0 G. UNIÃO P. VENDAS AZEITÃO			
5494.0	G. UNIÃO P. VENDAS AZEITÃO			

526.0.98.0 GRUPO D. CHÃO DURO V ASS CASA BENFICA CHARNECA CAPARICA (25/02/2017) » CD 1ª D INICIADOS FUTSAL-FASE UNICA

0705.0	GRUPO D. CHÃO DURO			
J 1199717	GONCALO SANTOS BRANDAO	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	127.2

O Conselho de Disciplina